PROJETO DE LEI Nº. 97

de 19 de outubro de 2015

"Inclui no Calendário Oficial o Circuito Gastronômico de Botucatu".

Art. 1º   Fica incluído no Calendário Oficial do Município, o “Circuito Gastronômico do Botucatu".

Parágrafo único. O Circuito Gastronômico será agendado durante o ano, coordenado por entidades e setores ligados à atividade, em conjunto com o Poder Público

Art.  2º.   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2015.

Vereador LELO PAGANI

PT

PROJETO DE LEI Nº. 97

   de 19 de outubro de 2015

JUSTIFICATIVA

A presente matéria tem por objetivo incluir no Calendário Oficial do Município, o “Circuito Gastronômico do Botucatu".

Referido evento será agendado durante o ano, coordenado por entidades e setores ligados à atividade, em conjunto com o Poder Público, visando promover e desenvolver a gastronomia local.

Atualmente o  evento é realizado em nosso município pela Prefeitura Municipal,  por meio da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Turismo, em parceria com o Sindicato de Hotéis, Restaurantes, Bares e Similares (Sinhores).

Sendo assim, solicito aos nobres pares a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2015.

Vereador LELO PAGANI

PT